
 

 

Politika ISŘ 
 

V souladu s požadavky mezinárodních norem EN ISO 9001:2008, ISO 14001:2004 a OHSAS 
18001:2007 

 
v y h l a š u j i 

 
Politiku ISŘ. 

(zahrnuje politiku kvality, environmentální politiku a politiku BOZP) 
 
 
Prvořadou snahou organizace Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. je být tržní a 
konkurenceschopnou organizací a uznávaným a preferovaným partnerem předmětu svého 
podnikání, čímž je: 

o čištění a úklid komunikací, chodníků a veřejných prostranství 
o svoz a nakládání s odpady 

 
 
Mezi hlavní záměry organizace patří: 

 plnit aplikovatelné požadavky právních předpisů a dalších požadavků, k nimž jsme se zavázali a 
které se na  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. vztahují zajistit vždy včasnou a 
bezvadnou realizaci zakázek 

 spolupracovat pouze s kvalitními dodavateli materiálů a služeb 

 účinná prevence: 
o znečištění 
o minimalizace dopadů realizačních procesů a činností firmy na environment 
o minimalizace vzniku úrazů a poškození zdraví 
o neustálé zlepšování řízení a výkonnosti organizace v oblasti BOZP 

 svými aktivitami a vedením zaměstnanců vytvářet pozitivní přístup ve vztahu k životnímu 
prostředí a minimalizovat tím jeho negativní ovlivňování 

 vést zaměstnance k cílevědomému snižování spotřeby energií, zajištění recyklace odpadů a 
snižování produkce odpadů 

 udržovat systém managementu IMS v souladu s příslušnými požadavky právních předpisů a 
jinými požadavky 

 systém integrovaného managementu neustále zlepšovat a zvyšovat jeho výkonnost 

 minimalizovat bezpečnostní rizika ovlivňující pracovníky Komwag, podnik čistoty a údržby 
města, a.s. a zainteresovaných stran 

 veškeré činnosti (a zejména prevenci) směřovat k dosažení nulového počtu reklamací, nehod 
s vlivem na životní prostředí nebo zdraví pracovníků 

 zaměřovat ISŘ a specifikovaná opatření (k nápravě i preventivní) podle charakteru a povahy 
rizik, zejména při stavebních činnostech a strojní výrobě 

 



 

 

Vedení společnosti se k podpoře výše uvedené strategie zavazuje: 

 politiku ISŘ průběžně (minimálně však 1x ročně) přezkoumávat z hlediska vhodnosti a 
přiměřenosti IMS 

 aktualizovat politiku ISŘ tak, aby odpovídala rozsahu a povaze rizik BOZP 
 upřesňovat ji do vykonatelných cílů a programů ISŘ 
 politiku dokumentovat a uplatňovat 
 vytvářet podmínky ke splnění těchto cílů všem pracovníkům a tyto cíle k naplnění firemní 

strategie pravidelně kontrolovat a vyhodnocovat 
 v případě neplnění cílů vyvozovat opatření 
 plánovat nezbytné zdroje (programy) nutné pro plnění cílů  
 zvyšovat a udržovat kvalifikaci všech pracovníků 
 trvale zlepšovat efektivnost všech částí ISŘ a ISŘ neustále zlepšovat 
 zpřístupnit politiku ISŘ veřejnosti a komunikovat o ní se všemi osobami řízenými organizací se 

záměrem vytvořit povědomí o jejich individuálních povinnostech v oblasti BOZP 
 
 
Od zaměstnanců společnosti vedení očekává: 
 důsledné a přesné dodržování postupů stanovených dokumentací IMS 
 vysokou odpovědnost za kvalitu vlastní práce  
 předcházení chybám důslednou sebekontrolou 
 aktivní spolupráci při minimalizaci dopadů na životní prostředí 
 spoluúčast při tvorbě managementu BOZP a důsledné dodržování BOZP 
 
 
 
 
 
 
       

   

Jaroslav Stružka 
výkonný ředitel 

předseda představenstva 

 Ing. Jan Petružálek 
technický ředitel 

místopředseda představenstva 
Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.  Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 
 
 

 


